
Uchwała Nr XXVI/296/10
Rady Gminy w Lubaszu
z dnia 29 kwietnia 2010 roku.

w sprawie :zmiany Uchwały Nr XXI/220/09 Rady Gminy w Lubaszu z dnia 25 czerwca 2009 roku 
                  w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
                  Lubaszu do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.

      Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminny 
(Dz.U, z 2001r Nr 142 poz.1591 ze zmianami ) w związku z art. 27oraz  art. 31 ustawy z dnia 7 
września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U.Nr 192, poz.1378 ze 
zmianami )

Rada Gminy  uchwala , co następuje :

§ 1.1  uchwały Nr Nr XXI/220/09 otrzymuje brzmienie :
          Upoważnia się  Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubaszu 
          do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej , dotyczących
          podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych za wyjątkiem upoważnienia 
          udzielonego w trybie art. 4 ust.3 i art.12 ustawy o pomocy osobom uprawnionym do 
          alimentów  wraz z prowadzeniem postępowania egzekucyjnego.

      2.Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian.

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
       w Lubaszu.

§ 3.Uchwała wchodzi w życie w 14 dni po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
       Wielkopolskiego.    



U Z A S A D N I E N I E 

W dniu 1 października 2008 weszła w życie ustawa z dnia 7 września 2007r o pomocy 
osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U.Nr 192 , poz.1378 ze zmianami określająca warunki 
przyznawania świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz zasady postępowania wobec dłużników 
alimentacyjnych.   Gminny  Ośrodek Pomocy  Społecznej w Lubaszu   zadanie polegające  na  
prowadzeniu postępowaniu w sprawach przyznania świadczeń z  funduszu alimentacyjnego oraz 
wydawaniu w tych sprawach decyzji realizuje na mocy upoważnienia Wójta Gminy Lubasz zgodnie 
z  art.  12  ust.  2  cytowanej  ustawy.  Natomiast  przekazanie  drugiego  zadania  polegające  na 
podejmowaniu  działań wobec dłużników alimentacyjnych realizuje ośrodek  w oparciu o uchwałę 
rady gminy wydaną na podstawie art.39 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym. 
        W takiej sytuacji ośrodek zgodnie z  upoważnieniem  Wójta Gminy Lubasz   w oparciu  o  art. 
27  ustawy  o  pomocy  osobom  uprawnionym  do  alimentów   wydał  po  zakończeniu  okresu 
zasiłkowego decyzję administracyjną w sprawie zwrotu przez dłużnika alimentacyjnego należności 
z tytułu otrzymanych przez osobę uprawnioną świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Wydanie 
decyzji  administracyjnej   o  zwrocie  należności  do   dłużnika  alimentacyjnego  skutkuje 
prowadzeniem postępowania egzekucyjnego wobec dłużnika .  Oznacza to ,że ośrodek pomocy nie 
może zastosować przepisów  do prowadzenia egzekucji . Art.12 ust. 2 ustawy o pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów upoważnia   ośrodek  pomocy społecznej tylko do realizacji zadania 
polegającego na przyznawaniu i wypłacie świadczeń alimentacyjnych. W związku z powyższym 
celowym staje się upoważnienie Kierownika Ośrodka do prowadzenia postępowania egzekucyjnego 
względem  wydanych  decyzji  administracyjnych  o  zwrocie  należności  wypłaconych  osobie 
uprawnionej  do  alimentów.  Zasadnym  jest,  aby  prowadzenie  postępowania  egzekucyjnego 
odbywało się w tej samej jednostce organizacyjnej ,w której są dokonywane wypłaty świadczeń z 
funduszu alimentacyjnego osobom uprawnionym.
          W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.


